CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 08-8-2019 13

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2019/NQ-HðND Bình Dương, ngày 31 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Quy ñịnh nội dung chi, mức chi hỗ trợ cho các hoạt ñộng khuyến công

trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 45/2012/Nð-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ
quy ñịnh về Khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng
Bộ Công Thương quy ñịnh chi tiết một số nội dung của Nghị ñịnh số 45/2012/Nð-
CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ về Khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BCT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng
Bộ Công Thương sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày
28 tháng 12 năm 2012 của Bộ Công Thương quy ñịnh chi tiết một số nội dung của
Nghị ñịnh số 45/2012/Nð-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ về khuyến
công;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Xét Tờ trình số 3237/TTr-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh Quy ñịnh nội dung chi, mức chi
hỗ trợ cho các hoạt ñộng khuyến công trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm
tra số 56/BC-HðND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý
kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Quy ñịnh nội dung chi, mức chi hỗ trợ cho các hoạt ñộng khuyến công
trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương như sau:

                               1 / 3

14 CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 08-8-2019

1. ðối tượng ñược hỗ trợ:

a) Tổ chức, cá nhân trực tiếp ñầu tư, sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp
tại huyện, thị xã và thành phố loại II, loại III. Bao gồm: Doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp
tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh thành lập và hoạt ñộng theo quy ñịnh của pháp luật
(sau ñây gọi chung là cơ sở công nghiệp nông thôn).

b) ðơn vị sự nghiệp ñược giao thực hiện nhiệm vụ khuyến công trên ñịa bàn tỉnh.

2. Nội dung chi, mức chi hỗ trợ:

a) Mức chi tổ chức bình chọn và trao giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông
thôn tiêu biểu cấp tỉnh, cấp huyện:

- Chi tổ chức bình chọn, trao giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu
biểu cấp tỉnh, huyện. Mức chi hỗ trợ không quá 100.000.000 ñồng (Một trăm triệu
ñồng)/lần ñối với cấp tỉnh và không quá 50.000.000 ñồng (Năm mươi triệu ñồng)/lần ñối
với cấp huyện.

- Chi thưởng cho sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu ñược bình chọn bao gồm:
Giấy chứng nhận, khung, kỷ niệm chương và tiền thưởng. ðạt giải cấp tỉnh không quá
4.000.000 ñồng (Bốn triệu ñồng)/sản phẩm; ñạt giải cấp huyện không quá 3.000.000 ñồng
(Ba triệu ñồng)/sản phẩm.

b) Chi hỗ trợ ñể thành lập hội, hiệp hội ngành nghề trên ñịa bàn tỉnh. Mức hỗ trợ tối
ña 30% chi phí thành lập, nhưng không quá 40.000.000 ñồng (Bốn mươi triệu ñồng)/hội,
hiệp hội.

c) Chi hỗ trợ ñầu tư các phòng trưng bày ñể giới thiệu, quảng bá sản phẩm tại Trung
tâm Xúc tiến ðầu tư, Thương mại và Phát triển công nghiệp và cơ sở công nghiệp nông
thôn:

- Trung tâm Xúc tiến ðầu tư, Thương mại và Phát triển công nghiệp: Chi phí mua
sắm ban ñầu trang thiết bị, dụng cụ quản lý dùng ñể trưng bày. Mức hỗ trợ tối ña không
quá 250.000.000 ñồng (Hai trăm năm mươi triệu ñồng)/phòng trưng bày.

- Cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp
tỉnh: Chi phí mua sắm ban ñầu trang thiết bị, dụng cụ quản lý dùng ñể trưng bày. Mức hỗ
trợ tối ña không quá 30.000.000 ñồng (Ba mươi triệu ñồng)/phòng trưng bày.

- Cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp
huyện: Chi phí mua sắm ban ñầu trang thiết bị, dụng cụ quản lý dùng ñể trưng bày. Mức hỗ
trợ tối ña không quá 20.000.000 ñồng (Hai mươi triệu ñồng)/phòng trưng bày.

3. Nguồn kinh phí chi hỗ trợ sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp kinh tế do ngân
sách cấp tỉnh; ngân sách cấp huyện cấp hàng năm ñể thực hiện các hoạt ñộng khuyến
công trên ñịa tỉnh Bình Dương.

                               2 / 3

CÔNG BÁO/Số 09+10/Ngày 08-8-2019 15

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết
này.

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ
ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương Khóa IX, kỳ họp
thứ Mười thông qua ngày 26 tháng 7 năm 2019, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01
tháng 9  năm 2019 và thay thế Nghị quyết số 10/2015/NQ-HðND8 ngày 21 tháng 7
năm 2015 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc Quy ñịnh mức chi hỗ trợ cho các hoạt
ñộng khuyến công trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương./.

 CHỦ TỊCH
ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org